BỘ NỘI VỤ

   Số:         /BNV- PC
V/v góp ý dự thảo Nghị định sửa

đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 54/2019/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Hà Nội, ngày      tháng 11 năm 2023

Kính gửi:  Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

                (Cục Văn hóa cơ sở)

Trả lời công văn số 5077/BVHTTDL-VHCS  ngày 20/11/2023của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về việc đề nghị cho ý kiến đối với dự thảo Nghị định

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày 19/6/2019

quy định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường, Bộ Nội vụ có ý kiến

như sau:

1. Thống nhất với sự cần thiết sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

54/2019/NĐ-CP nhằm đảm bảo tính thống nhất và đồng bộ của hệ thống pháp

luật về điều kiện kinh doanh, đồng thời khắc phục những khó khăn vướng mắc

phát sinh từ thủ tục Cấp giấy phép kinh doanh vụ karaoke, dịch vụ vũ trường.

2. Thống nhất với dự thảo Nghị định do Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

chuẩn bị.

Trên đây là ý kiến của Bộ Nội vụ, đề nghị Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

tổng hợp, trình Chính phủ theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng  (để báo cáo);

- TT Triệu Văn Cường;

- Lưu: VT, PC.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Triệu Văn Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-27T17:21:54+0700
	BỘ NỘI VỤ - Hà Nội
	Triệu Văn Cường<trieuvancuong@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-27T23:53:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-27T23:53:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-27T23:54:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!